Протокол  № 8/1

заседания Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство

по содействию регламентации деятельности в области строительства,

реконструкции и капитального ремонта

(НПРиКРстрой)

г. Красноярск                                                                                                       04 августа 2010 года

Место проведения: г. Красноярск, ул. Маерчака, 3, офис 311

Количество членов Правления НПРиКРстрой – 9 человек.
Заседание Правления правомочно, если присутствует более половины членов Правления.

На заседании присутствуют члены Правления:

Юрченко В.В., Юрченко А.Е., Орлов В.К., Таращанский М.В., Шаповалов В.А., Бутенко В.Г.,

Олейников А.М., Кремнев В.Г., Назаров А.А.

Кворум имеется.

На заседании присутствует Директор НПРиКРстрой – Шаповалов А.С.

Протокол ведет Дубовицкая Е.А. – начальник общего отдела.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. О повестке, дате, месте и времени проведения внеочередного общего собрания

Информирует Шаповалов А.С.

2. О необходимости проведения аудиторской проверки за 2009 год.

Информирует Шаповалов А.С.

Вопрос №1 повестки дня

Слушали: Шаповалова А.С о повестке, дате, месте и времени проведения внеочередного

общего собрания.

Решили:

I. Включить в повестку внеочередного общего собрания следующие вопросы:

1. Об утверждении Требований саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство

по содействию деятельности в области строительства, реконструкции и капитального ремонта

(НПРиКРстрой) к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в новой редакции в соответствии с

Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации  № 624 от 30 декабря

2009 года «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке

проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства» в соответствии с требованиями Федерального закона Российской

Федерации № 240 – ФЗ от 27 июля 2010 года.

2. О внесении изменений в  Устав саморегулируемой организации НПРиКРстрой, в

соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации № 240 – ФЗ от 27

июля 2010 года.

3. О внесении изменений в Положение о Компенсационном фонде саморегулируемой

организации Некоммерческое Партнерство по содействию деятельности в области

строительства, реконструкции и капитального ремонта (НПРиКРстрой) в соответствии с

требованиями Федерального закона Российской Федерации № 240 – ФЗ от 27 июля 2010 года.

4. О внесении изменений в  Требования саморегулируемой организации Некоммерческое

Партнерство по содействию регламентации  деятельности в области строительства,

реконструкции и капитального ремонта (НПРиКРстрой) к страхованию членами НПРиКРстрой

гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда

вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства в соответствии с требованиями Федерального закона Российской

Федерации № 240 – ФЗ от 27 июля 2010 года.

II. Назначить проведение внеочередного общего собрания на 08 сентября 2010

года, в г. Красноярске в 11час.00мин по местному времени, в помещении

«Mix-Max» (большой конференц-зал).

Результаты голосования: «За»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос №2 повестки дня

Слушали: Шаповалова А.С. о необходимости проведения аудиторской проверки за 2009

год.

Решили:

Поручить директору НПРиКРстрой заключить договор на проведение аудиторской

проверки за 2009 год с ООО Аудиторская фирма «Градиент», членом СРО НП «Московская

аудиторская палата». (Сведения о данной фирме прилагаются)

Результаты голосования: «За»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Председатель Правления НПРиКРстрой                                                                В.В. Юрченко